
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110700044

44

Nº 210, segunda-feira, 7 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

33.661.745/0001-50. Objeto: CONCESSAO DE ESTAGIO OBRIGATORIO/NAO OBRIGAT O R I O,
realizado a partir de atividades conjuntas para a operacionalizacao de programas de
estagio, com vistas a oferecer aos educandos oportunidades que contribuam para sua
preparacao basica no mundo do trabalho, nos termos da Lei numero 11.788/2008 e demais
normas regulamentadoras. Fund. Legal: Leis numero 8.666/1993 e n°. 11.788/08. Vigencia:
30/06/2022 a 30/06/2027. Data de Assinatura: 30/06/2022.

CAMPUS VALENÇA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2022 - UASG 158405

Nº Processo: 23280002037202292 . Objeto: Aquisição de alimentos para os alunos do
campus, conforme estabelecido pelo PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar).
Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16 de junho de 2009. Total de Itens Licitados: 00009.
Fundamento Legal: Art. 14 da Lei nº 11.947 de 16/06/2009.. Justificativa: Conforme
estabelecido pelo PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar) Declaração de
Dispensa em 22/09/2022. CLAUDIO ARAUJO DOS REIS. Diretor Administrativo. Ratificação
em 03/11/2022. GENNY MAGNA DE JESUS MOTA AYRES. Diretora Geral. Valor Global: R$
37.442,40. CNPJ CONTRATADA : 29.161.565/0001-32 COOPERATIVA FEMININA DA
AGRICULTURA FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDARIA DE VALENCA-BA.

(SIDEC - 04/11/2022) 158405-26427-2022NE111111

CAMPUS JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 156061

Nº Processo: 23845000655202265. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos.. Total
de Itens Licitados: 42. Edital: 07/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Ba-2010 S/n - Bairro Nova Juazeiro, Nova Juazeiro - Juazeiro/BA ou
https://www.gov.br/compras/edital/156061-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 21/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Pedidos de esclarecimentos
devem ser enviados a compras.juazeiro@ifba.edu.br.

EZEQUIAS MAGNO DO OURO NETO
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/11/2022) 156061-26427-2022NE999999

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GUANAMBI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158442

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23330.251378/2020-95.
Pregão. Nº 22/2020. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GUANAMBI. Contratado:
02.902.072/0001-50 - QUALYCOPY COMERCIO E SERVICOS LTDA. Objeto: Prrogação da
vigência do contrato 07/2020 de 01/11/2022 para 01/11/2023.. Vigência: 01/11/2022 a
01/11/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 89.040,00. Data de Assinatura:
25/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/10/2022).

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 - UASG 154618

Nº Processo: 23337251900202231. Objeto: Aquisição de Estufa Agrícola para o
IF Baiano - Campus Governador Mangabeira, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 07/11/2022 das 08h00
às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Rua Waldemar Mascarenhas S/n, Portão -
Governador Mangabeira/BA ou https://www.gov.br/compras/edital/154618-5-00011-2022.
Entrega das Propostas: a partir de 07/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 21/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

DAIANA SILVA MAMONA NASCIMENTO
Diretora Administrativa

(SIASGnet - 03/11/2022) 154618-26404-2022NE000001

CAMPUS ITAPETINGA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2022 - UASG 154580

Número do Contrato: 4/2022.
Nº Processo: 23331.251208/2022-62.
Dispensa. Nº 13/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL BAIANO - CAMPUS ITAPETINGA .
Contratado: 46.395.687/0004-55 - BAHIANA DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA. Objeto: O
presente aditivo objetiva a alteração dos dados da contratada, constantes no instrumento
de
contrato 04/2022.. Vigência: 03/11/2022 a 14/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato:
R$ 30.000,00. Data de Assinatura: 03/11/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2022).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2022 - UASG 158143

Nº Processo: 23098.000119.2022. Objeto: Aquisição de água mineral.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 07/11/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Av Cedro Ae 15 Qs 16, Riacho Fundo - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/158143-5-00036-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 07/11/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 18/11/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ALESSANDRA DA SILVA SANTIAGO
Equipe de Planejamento

(SIASGnet - 04/11/2022) 158143-26428-2022NE080000

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022 - UASG 158143

Nº Processo: 23133000605202212. Objeto: Aquisição de alimentos para a
execução do PNAE (Programa Nacional de Alimentação Escolar - Lei n. 11.947/2009)
em 2022 com recursos financeiros repassados pelo FNDE ao IFB. Total de Itens
Licitados: 6. Edital: 07/11/2022 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço:

q Saus Quadra 2 Bloco e Subsl 2 Andar 4-5-6-7-8-9 e 10 Asa Sul, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/158143-5-00038-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 07/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/11/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RODRIGO MAIA DIAS LEDO
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 03/11/2022) 158143-26428-2022NE800000

EDITAL DE RETIFICAÇÃO
RETIFICA O EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA, nomeada pelo Decreto de 1º de agosto de 2019, publicado no Diário Oficial da
União em 02 de agosto de 2019, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
considerando o Mandado de Segurança nº 00424.167506/2017-73 (REF. 1015593-
76.2017.4.01.3400), resolve:

Art. 1º RETIFICAR a Homologação do Resultado do Concurso Público - Edital nº
01/2016, publicado no Diário Oficial de 18 de outubro de 2017, nº 200, seção 03, Anexo
I, página 60 e Anexo II, página 61.

ONDE SE LÊ:
ANEXO I - CLASSIFICADOS AMPLA CONCORRÊNCIA

. 134 - QUÍMICA

. 16960 Marcelo Rodrigues dos Santos 869,53 1º

. 60510 Aline Auxiliadora Tireli Miranda 842,19 2º

. 89580 Vinicius Moreira Mello 783,40 3º

. 10890 Agrinaldo Jacinto do Nascimento Junior 771,45 4º

. 77380 Roberto Yoshio de Souza Filho 751,10 5º

. 51930 Thiago Viana de Freitas 749,83 6º

. 73440 Eric Borges Ribeiro 737,04 7º

. 47220 Alan Thyago Jensen 723,30 8º

. 86800 Rodrigo Alves de Souza 721,58 9º

. 103570 Gabriel Victor Simões Dutra 677,65 10º

. 71570 Juliano de Almeida Elias 661,70 11º

. 60850 Nilton Cláudio de Oliveira 653,04 12º

. 87680 Rafael Feitosa da Silva 651,42 13º

. 8590 Lucas Wolf 648,22 14º

LEIA-SE:
ANEXO I - CLASSIFICADOS AMPLA CONCORRÊNCIA

. 134 - QUÍMICA

. 16960 Marcelo Rodrigues dos Santos 869,53 1º

. 60510 Aline Auxiliadora Tireli Miranda 842,19 2º

. 86800 Rodrigo Alves de Souza 818,30 3º

. 89580 Vinicius Moreira Mello 783,40 4º

. 10890 Agrinaldo Jacinto do Nascimento Junior 771,45 5º

. 77380 Roberto Yoshio de Souza Filho 751,10 6º

. 51930 Thiago Viana de Freitas 749,83 7º

. 73440 Eric Borges Ribeiro 737,04 8º

. 47220 Alan Thyago Jensen 723,30 9º

. 103570 Gabriel Victor Simões Dutra 677,65 10º

. 71570 Juliano de Almeida Elias 661,70 11º

. 60850 Nilton Cláudio de Oliveira 653,04 12º

. 87680 Rafael Feitosa da Silva 651,42 13º

. 8590 Lucas Wolf 648,22 14º

LUCIANA MIYOKO MASSUKADO
CAMPUS BRASÍLIA

EDITAL Nº 17/DGBR/IFB, DE 30 DE MAIO DE 2022
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS BRASÍLIA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
nomeada pela Portaria IFB nº 474, de 06 de maio de 2019, publicada no Diário Oficial da
União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições legais e em observância à
Portaria IFB nº 844, de 07 de abril de 2017, resolve:

Publicar o resultado final do processo seletivo simplificado, homologado em
20/06/2022, no sítio oficial do IFB - link: https://www.ifb.edu.br/brasilia/31059-selecao-de-
professor-substituto-de-administracao-resultado-final, com vistas à contratação de
Professor Substituto de Administração, por tempo determinado para atender à necessidade
temporária de excepcional interesse público do Instituto Federal de Brasília - Campus
Brasília, em cumprimento aos critérios estabelecidos no Edital 17/2022 -
DGBR/RIFB/IFBRASÍLIA, de 30 de maio de 2022, e conforme a classificação abaixo:

Classificação - Nome - Pontuação Final
1 - Marcilene Barros Lima - 99,5
2 - Paulo Jose Goes Daltro - 79
3 - Debora Lima Urcino Ferreira - 78,5
4 - Igor Guevara Loyola de Souza - 77,5
5 - Rosinete Maria de Paula - 77
6 - Adriana de Souza Moura - 75
7 - Adenilton Sales Bispo - 66,5
8 - Pedro Luiz da Silva - 66

PATRÍCIA ALBUQUERQUE DE LIMA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE CONTRATO Nº 228/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23474.000485/2022-84.
Pregão Nº 23/2022. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - REITORIA.
Contratado: 32.502.849/0001-50 - VITAL COMPANY LTDA. Objeto: Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços de pintura predial para atender as necessidades
do Instituto Federal Catarinense Campus Ibirama.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 31/10/2022 a 30/10/2023. Valor
Total: R$ 268.425,00. Data de Assinatura: 31/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/11/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-11-07T00:11:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




